
Zápis č. 03/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

22. 3. 2017 

 
1 

 

Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Vlastimír Perna, Petr Thiel, Luboš Imryšek, Mojmír 
Axman 

Omluveni: Libor Kohut, Andrea Balášová 
Hosté:    
 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:    
1. Kontrola zápisu  
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
01/17 2.6  VSP doporučuje ke schválení VV ČSPS přesunutí SpS z Městského plaveckého klubu Ústí nad 

Labem (MPKÚ) na Akademii plaveckých sportů Ústí nad Labem (ÚAPS) 
Zodpovídá: Adamec 
 
02/17 2.5  V případě, že se v době reprezentační akce koná VT SCM II, může reprezentant absolvovat 

VT s SCM I. 
 
3. Soutěže, STK 
07/16 3.4  VSP se zabýval registračními průkazy (možnost elektronické průkazky, nutnost předložit při 

účasti závodníka pouze ve štafetě při MČR) 
 
01/16 3.3  V nově  spuštěném  On‐linu  systému  ČSPS  bude  políčko  Sportovní  prohlídka,  kde  bude  u 

každého  závodníka  uvedené  datum  platnosti  sportovní  prohlídky.  Do  konce  roku  2016  po 
uplynutí  platnosti  nebude muset  pořádající  oddíl  takového  závodníka  přijmout  na  závody. 
Od roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit. 

Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat zodpovědní pracovníci 
klubu.  

 
03/16 3.1  Sekce plavání  doporučuje  posílat  na On‐line  systém ČSPS mimo  výsledků  a  exportu  i  výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2  VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e‐mailových schránek: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
  MČR žáci 14‐ti letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 

MČR žáci 13‐ti letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 



Zápis č. 03/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

22. 3. 2017 

 
2 

 

  MČR žáci 12‐ti letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
 
 
10/16 3.1  VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2017 řízených VSP 

ČSPS schválil následující pořadatele: 
  14.‐15.4.  Finále ligy     PK Slávia VŠ Plzeň 
  29.‐30.4.  2. kolo Českého poháru     KPS Ostrava 
  19.‐21.5.  3. kolo Českého poháru     SC Pardubice 
  3.‐4.6.  4. kolo Českého poháru     USK Praha 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 10 – Čechy     AŠ Mladá Boleslav 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 10 – Morava     PK Havířov 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 11 – Čechy     PK Slávia VŠ Plzeň 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 11 – Morava     TJ Prostějov 
  10.‐11.6.  LMČR mladšího žactva (05)    PK Zlín 
  10.‐11.6.  LMČR staršího žactva (04)    KPS Ostrava 
  10.‐11.6.  LMČR staršího žactva (03)    SC Pardubice 
  6.‐9.7.  LMČR 2017 dor.+dosp. – 5. kolo ČP  Pražský svaz ČSPS 
  21.‐22.10.  6. kolo Českého poháru     PK Slávia VŠ Plzeň 
  4.‐5.11.  7. kolo Českého poháru     Jihlavský plavecký klub 
  11.‐12.11.  8. kolo Českého poháru     KPSP Kometa Brno 
  23.‐26.11.  ZMČR 2017 dor.+dosp. – 9. kolo ČP  PK Slávia VŠ Plzeň 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Čechy     Slávie Chomutov 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Morava     Kosatky Karviná 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Čechy     AŠ Mladá Boleslav 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Morava     PK Havířov 
  9.‐10.12.  ZMČR mladšího žactva (05)    SK Kopřivnice 
  9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (04)    TJ Loko Trutnov 
  9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (03)    TJ Prostějov 
  16.‐17.12.  10. kolo ČP – Vánoční cena Zlína     PK Zlín  
 
12/16 3.2  VSP uděluje pokuty za zimní mistrovské soutěže: 
ZMČR žactva – 13‐ti letí – Mladá Boleslav 
  FEZKO  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PKHK  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PKKu  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  ACPra  Nadpočetné starty  500,‐ 
  LoČL  Nadpočetné starty  500,‐ 
  SKPNy  Nadpočetné starty  500,‐ 
 
Zimní mistrovství ČR 2016 – Plzeň 
  BiJa  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
 
01/17 3.2  VSP  se  zabýval  problematikou  lékařského  zabezpečení  na  mistrovských  soutěžích.  VSP 

rozhodl,  že  na  těchto  soutěžích  musí  být  přítomen  lékař.  Toto  rozhodnutí  musí  být 
zaneseno do smlouvy s pořadateli mistrovských soutěží. 



Zápis č. 03/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

22. 3. 2017 

 
3 

 

 
01/17 3.3  VSP  navrhuje,  aby  protesty  na  mistrovských  soutěžích  podávali  pouze  trenéři  klubu  nebo 

delegovaní  vedoucí  na  akci,  kteří  budou mít  pověření  od  vysílajícího  klubu.  Pro  tento účel 
bude vytvořen formulář, který bude ke stažení na webových stránkách svazu. 

 
01/17 3.4  VSP navrhuje změnu kvalifikačních podmínek na Mistrovství ČR žactva. Na mistrovství ČR se 

budou  moci  přihlašovat  závodníci,  kteří  se  v dané  disciplíně  zúčastnili  Krajského  přeboru 
žactva  svého  kraje.  V přihlášce  však  mohou  použít  časy  zaplavané  za  vymezené  období 
(např.  od 1.3.2017 do 20.5.2017). V plném  znění  bude  tento návrh předložen  ke  schválení 
Valné hromadě Sekce plavání ČSPS. 

 
01/17 3.6   VSP schválil na základě žádostí oddílu Kajman Dobruška (KajDo), Plavecký oddíl Nově Město 

nad Metují  (PONMM),  TJ  Lokomotiva  Česká  Třebová  (LoČT)  a  Delfín  Náchod  (DeNá)  jejich 
účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2017. 

 
02/17 3.1  VSP se zabýval činností plaveckých klubů, které chtějí vyvíjet činnost v Krajském svazu ČSPS, 

ve  kterém  nemají  sídlo.  Podle  stanov  ČSPS  článek  XV,  písm.  1  se  členem  Krajského  svazu 
ČSPS  mohou  stát  za  podmínek  dle  stanov  sportovní  oddíly,  kluby  a  tělovýchovné  jednoty 
jakožto subjekt provozující sportovní činnost a další sportovní aktivity především v místech 
svého sídla a se sídlem na území Krajského svazu ČSPS. 

  V případě,  že  pro  některý  subjekt  bude  výhodnější  vyvíjet  činnost  v jiném  Krajském  svazu 
ČSPS,  než  do  kterého  patří, může  požádat  VSP  ČSPS  o  udělení  výjimky  za  předpokladu,  že 
s tím dotčený Krajský  svaz ČSPS bude  souhlasit. V případě nesouhlasu musí  subjekt  vyvíjet 
činnost v Krajském svazu ČSPS, do kterého svým sídlem patří. 

 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze  soutěží  řízených  VSP  ČSPS  je  vrchní  rozhodčí  povinen  zaslat  Protokol  VR  na  emailové 

adresy petr.adamec@czechswimming.cz  na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od 
ukončení soutěže. 

Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1  Každý  školitel,  který  pořádá  školení  rozhodčích,  ho musí  nabídnout  všem  oddílům,  termín 

školení  dát  na  vědomí  Komisi  rozhodčích  a  vyvěsit  na  stránkách  svazu.  V případě 
nenahlášení nebudou rozhodcovské třídy uznány. 

Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 

7. Různé 
01/17 7.1  Předseda  VSP  ČSPS  svolává  Valnou  hromadu  oddílů  sekce  plavání.  VH  se  uskuteční 

14.5.2017 v Praze. 

 
 
 
 



Zápis č. 03/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

22. 3. 2017 

 
4 

 

 

B) Úkoly ze schůze 22.3.2017 

 

2. Reprezentace, SCM, ST 
03/17 2.1  Reprezentační trenér seniorů informoval VSP o právě probíhajícím soustředění 

v Pardubicích.  
 
03/17 2.2  Reprezentační trenéři děkují VV ČSPS za schválení všech návrhů, které předložili, a doufají 

že pomohou ke zlepšení výkonnosti českých reprezentantů 
 
03/17 2.3  Reprezentační trenér st. juniorů přednesl hodnocení VT v Olomouci. 
 
03/17 2.4  VSP schvaluje nominaci ml. juniorů na Multiutkání do Řecka. Plavci: Hlobeň Adam, 

Procházka Roman, Kratochvíl Josef, Čejka Jan, Luňák Sebastián, Janeček Vojtěch, Tondrová 
Veronika, Zubalíková Lucie, Matošková Bára, Štěpánková Lýdie. Realizační tým: Kohut Libor, 
Kratochvíl Martin  

 
 
3. Soutěže, STK 
03/17 3.1  VSP se zabýval možnou změnou systému soutěže družstev. V diskuzi bude pokračovat na 

dalším jednání VSP. 
 
03/17 3.2  VSP se zabýval problematikou povinného Krajského přeboru na dlouhé tratě. V diskuzi bude 

pokračovat na dalším jednání VSP. 
 
03/17 3.3  Při VC Pardubic, v sobotu po dopoledním programu, proběhne schůzka předsedů krajských 

svazů. Pozvánky rozešle předseda VSP. 
    Zodpovídá: Adamec 
    Termín: do 19.4.2017 
 
03/17 3.4  Podle pravidla SW 11.3 Pravidel plavání je ruční měření zaznamenáváno s přesností na 

setiny. 
 
03/17 3.5  VSP schválil novelu Pravidel plavání a doporučuje ji ke schválení VV ČSPS. 
    Zodpovídá: Adamec 
    Termín: 4.4.2017 
 
4. Rozhodčí 
03/17 4.1  Rozhodčí  bez  klubové  příslušnosti  se  mohou  zaregistrovat  pod  hlavičkou  ČSPS.  Rozhodčí 

zašle žádost e‐mailem na sekretariát ČSPS s uvedením jména, příjmení, bydliště, rodné číslo 
a kontakt (e‐mail, mobil). 

 
 
5. Přestupy 
03/17 5.1  Josefová Michaela (2003)  PKHK ‐ SpsHK  Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Kořínková Viktorie (2002)  USK – Olymp  Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
 
 



Zápis č. 03/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

22. 3. 2017 

 
5 

 

03/17 5.2  Hostování: 
  Bezdíčková Nela (2004)    PKHK – SpsHK  zamítnuto z důvodu nesouhlasu mateřského 

          oddílu 
 
03/17 5.3  VSP ruší přestup Jitky Hornofové (2005) z SKŽat do SlCho pro porušení přestupního řádu  

(článek 2.2). Toto rozhodnutí podléhá schválení VV ČSPS. 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 
 
7. Různé 
03/17 7.1  VSP se zabýval přípravou semináře trenérů, který se uskuteční 23.‐24.9.2017 v Nymburku. 

Dále se tímto tématem bude zabývat na další schůzi. 

 

03/17 7.2  Oponentury SG, SCM a SpS se uskuteční 22.9.2017 v Nymburku. Podklady na oponentury 

budou rozeslány začátkem června spolu s bližšími informacemi. 

      Zodpovídá: Adamec 

      Termín: 1.6.2017 

 

03/17 7.3  VSP schválil finanční příspěvek 60000,‐ na VC Ostravy 2017 (2.kolo ČP). 

 

Další schůze se bude konat 29.4.2017 v Ostravě 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 

 


